
karsten ei juuri ottanut 
kantaa kotimaan päivänpolitiik-

kaan, mutta kritisoi sitäkin anka-
rammin ecuadorilaisen yhteiskun-
nan epäkohtia, etenkin kristinus-
kon turmiollista vaikutusta intiaa-
nien henkiseen ja aineelliseen 
kulttuuriin. 

elämäkerta laajan kirjallisen jää-
mistön jälkeensä jättäneestä kirjai-
lijasta. Haastetta lisää se, että hä-
nestä on jo olemassa perinpohjai-
nen, kanonisoitu elämäkerta ja 
että hän innoittaa yhä uusia tutki-
joita. lisäksi kohde itse kirjoitti elä-
mäkertoja koskevia esseitä ja ar-
vosteluja sekä teoksia, joissa leikit-
teli lajin konventioilla. 

virginia Woolfin (1882–1941) 
elämäkerran tänä vuonna julkais-
sut alexandra Harris on ollut hyvin 
tietoinen muun muassa siitä, että 
hänen teoksensa suppeus voi he-
rättää ihmetystä ja vastustusta. 
arvostelijat näyttävätkin tarttuvan 
ensimmäiseksi elämäkerran ihan-
netta koskeviin kysymyksiin – kuin-
ka yksityiskohtaisesti ja perusteelli-
sesti sen tulee johdattaa kohteen 
elämään vai riittävätkö elämän ja 
tuotannon kannalta keskeiset 
käänteet? entä millaisen valta-ase-
man eri ratkaisut tutkijalle suovat? 

Harris tuntee hyvin Woolfista 
tehdyn tutkimuksen ja kiittää nöy-
rästi Hermione leetä, jonka kirjoit-
tama elämäkerta ”Wirginia 
Woolf” (1996) on tähän kohdistu-
van tutkimuksen ohittamattomia 
kulmakiviä. Harris on myös liittänyt 
teokseen luvun ”afterwards”, jos-
sa eritellään Woolfin tuotannon 
tekijänsä kuoleman jälkeistä elä-
mää, hänestä tehtyä tutkimusta ja 
tarjotaan vinkkejä lisälukemistoksi. 
näistä käy hyvin esiin se, miten eri-
laisin painotuksin tätä vuonna 
1941 kuollutta kirjailijaa on lähes-
tytty. 

Harris on kirjoittanut Woolfista 
myös kiitellyssä tutkimuksessaan 
”romantic Moderns” (2010). siinä 
hän osoittaa, kuinka kokeellisen, 
rajoja rikkovan ja kansainvälisen 
modernismin rinnalta on löydettä-
vissä 1930–1940-luvulla kansalli-
seen perinteeseen, luontoon ja 
”kotiin” kääntynyt modernismi. 
yhtenä esimerkkinään hän tulkit-
see Woolfin romaania ”Between 
the acts” (1941). 

elämäkerran johdannossa Harris 
ilmaisee selkeästi, millaisille luki-

Virginia 
Woolfista – 
lyhyesti ja 
innostuneesti
Alexandra Harris: Virginia 
Woolf. Thames & Hudson 2012. 
191 s.

vaatii rohkeutta julkaista vain 
191-sivuinen ja runsaasti kuvitettu 
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misesta, oman tyylin löytämisestä 
koviakin ponnisteluja vaativana 
työnä, kirjailijuudesta ja kirjallisuu-
den merkityksestä elämän kannat-
telijana. 

Harris välttää tiukkoja määritel-
miä ja leimoja. Hänen esittelemän-
sä Woolf oli elämän juhlistaja, vä-
symätön työskentelijä ja ympäris-
tönsä tarkkailija. Harrisin mukaan 
Woolf, jolla ei ollut muodollista 
klassista koulutusta, saattoi tuntea 
itsensä ulkopuoliseksi mutta näki 
myös ulkopuolisuuden suomat 
mahdollisuudet. 

tunnustan suhtautuneeni aluksi 
epäillen teoksen eloisuuteen ja 
helppouteen, ja jouduin kysymään 
itseltäni, onko helppo mielestäni 
samaa kuin pintapuolisuus. Harris 
onnistuu saamaan minut puolel-
leen. Hän on taitava tiivistäjä, kir-
joittaa kauniisti ja ymmärtävästi. 
samalla tavoin myös Woolf-tutkija 
rachel Bowlby suopuu kritiikissään 
Harrisille. Hän aloittaa arvostelun-
sa niin, että se tuntuu tyrmäyksel-
tä. Pian hän kuitenkin toteaa, että 
aikaamme näyttää hyvin sopivan 
teos, joka ei pakota lukijaa seuraa-
maan kohdettaan minuutti minuu-
tilta. 

Bowlbyn mukaan Harris ei suin-
kaan tarjoa omaperäistä versiota 
Woolfin elämästä, mutta teos toi-
mii – tekijänsä tavoitteiden mukai-
sesti – opaskirjana ”usein vierailtu-
jen paikkojen ensikertaisille kävi-
jöille”. on helppo yhtyä arvosteli-
jaan, kun hän toteaa Harrisin tar-
joa van innostavaa luettavaa ja 
houkuttelevan lukemaan sekä 
Woolfia itseään että hänestä teh-
tyä tutkimusta. aineistosta ei tule 
olemaan puutetta.

– RitvA HAPuli

joille hän on kirjansa kirjoittanut. 
se on tarkoitettu ensimmäiseksi 
portiksi Woolfia entuudestaan 
tuntemattomille ja kutsuksi tutus-
tua tämän, usein vaikeaksi luon-
nehditun kirjailijan tuotantoon. 
Woolfia ei pidä pelätä. Harris toi-
voo myös kykenevänsä herättä-
mään uusia ajatuksia kirjailijan en-
tuudestaan jo hyvin tuntevissa. 
Hän huomauttaa, että tutkimuk-
sen teossa on sekä teleskoopilla 
että mikroskoopilla omat roolinsa 
ja että kiteyttäminen saattaa kir-
kastaa kohteesta uusia puolia. 

Harris muistuttaa, että elämä-
kerran kirjoittaminen on muuttu-
va, ellei jopa päättymätön prosessi 
ja että jatkotutkimus tulee varmas-
ti muuttamaan myös hänen omia 
painotuksiaan. emme koskaan ky-
kene antamaan aukotonta, täydel-
listä kuvaa toisesta ihmisestä. Har-
ris kritikoi Woolf-tutkimusta totea-
malla, että tämän laaja kirjallinen 
jäämistö päiväkirjoineen ja kirjei-
neen houkuttelee puoleensa, mut-
ta siinä piilee myös vaara. jäämistö 
luo harhakuvan siitä, että tutkijoil-
la on hallussaan kaikki tarvittava 
todistusaineisto, minkä johdosta 
jotkut heistä ovat päätyneet esittä-
mään suoraviivaisia tulkintoja hy-
vinkin henkilökohtaisista kysymyk-
sistä. 

teos etenee kronologisesti ja 
etenemisvauhti on kiivas. se ja-
kaantuu kymmeneen, vuosimää-
rältään eripituiseen lukuun. esi-
merkiksi ”a Writer’s Holiday, 
1927–1928” käsittelee vuosia, jol-
loin Woolf ilotteli kirjoittamalla 
elämäkerroilla leikittelevän romaa-
nin ”orlando” sekä kirjoittavien 
naisten ehtoja pohtivan esseen ”a 
room of one’s own”. kronolo-
giaa rikkoo se, että tutkija tuo 
esiin, miten koettu on mahdolli-
sesti saanut ilmaisunsa Woolfin 
tuotannossa. on tunnettua, että 
Woolf kärsi ajoittain syvästä ma-
sennuksesta ja sen vastainen 
kamppailu oli merkittävä osa hä-
nen elämäänsä. elämäkerta on 
vahvasti myös kertomus kirjoitta- luukkosen johtajuutta aina 
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